
COMMUNE DE MOMMENHEIM

TARIFS DE MISE À DISPOSITION DE L'ESPACE SAINT-MAURICE

1. Particuliers et associations (hors OMSCL)

Prestation
Habitant de la commune et

Association locale hors OMSCL

Habitant hors commune et 

Association hors commune

Formule week-end : location de vendredi 9h au lundi 9h
500€

(hors charges)

800€

(hors charges)

Formule location pour funèrailles 

Durée : 24 heures max.

150€

(charges comprises)

200€

(charges comprises)

Formule une journée : hors week-end et jours fériés

Durée : 24 heures max.

350€

(hors charges)

560€

(hors charges)

Formule combinée : Location de l'Espace Saint-Maurice et la Grange Dîmière

Durée : 48 heures max.

800€

(hors charges)

1400€

(hors charges)

Location d'un kit de vaisselle (72 pièces) 30 € 30 €

Caution de garantie (restituée en fonction de l'état des lieux de sortie)

- selon convention
1 500 € 1 500 €

Arrhes (à verser au moment de la réservation)

- selon convention
50 % du montant total de la location 50 % du montant total de la location

Frais d'énergie

Électricité Selon consommation d'après relevés de compteur

Gaz Selon consommation d'après relevés de compteur

Tarifs en cas de restitution défaillante

Tarif en cas de perte et/ou casse de vaisselle Prix d'achat + 25%

Nettoyage de la salle non satisfaisant - selon convention Pénalité de 150 €

Non-respect du tri sélectif Pénalité de 30 €



COMMUNE DE MOMMENHEIM

TARIFS DE MISE À DISPOSITION DE L'ESPACE SAINT-MAURICE

2. Associations membres de l'OMSCL de Mommenheim et dispositions spéciales

* À toute utilisation gratuite se rajouteront les frais d'énergies : gaz et éléctricité 

Manifestation

Manifestation 

organisée par 

l'OMSCL

Organisation 

scolaire locale

Association des 

Donneurs du Sang et 

autres associations 

caritatives

Assemblée 

Générale

1ère location sans vente - 48 heures max.

(gratuit* une fois par an)
Utilisation gratuite * Utilisation gratuite * Utilisation gratuite * Utilisation gratuite *

1ère location avec vente - 48 heures max.

(gratuit* une fois par an)
Utilisation gratuite * Utilisation gratuite * Utilisation gratuite * Utilisation gratuite *

À partir de la 2ème location avec vente 

- 48 heures max.
250 € Utilisation gratuite * Utilisation gratuite * Utilisation gratuite *

Kit vaisselle (72 pièces)

à partir de la 2ème location avec vente
30 € - - -

Caution de garantie (restituée en fonction de 

l'état des lieux de sortie) - selon convention
1 500 € 1 500 € 1 500 € 1 500 €

Arrhes (à verser au moment de la réservation) - 

selon convention

50 % du montant total de 

la location
- - -

Frais d'énergie

Électricité Selon consommation d'après relevés de compteur

Gaz Selon consommation d'après relevés de compteur

Tarifs en cas de restitution défaillante

Tarif en cas de perte et/ou casse de vaisselle Prix d'achat + 25%

Nettoyage de la salle non satisfaisant

- selon convention
Pénalité de 150 €

Non-respect du tri sélectif Pénalité de 30 €

Les associations 

membres de l'OSMCL 

sont invitées à réserver 

l'une des autres salles 

communales : 

- Salle de réunion de la 

Synagogue

- Salle socio-éducative

- Salle de la mairie


